平成 23 年 11 月

関係各位

日本ハンドボール協会

指導委員長 笹倉清則

ハンドボールジュニア指導者講習会～U12 からジュニアまでの指導法～

 平素は、当協会の指導者育成活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 このたび指導委員会では、NTS の U12 からジュニアへの一貫指導という競技者育成技

術委員会の方針を受け、現在 IHF・EHF のインストラクターである Klaus Feldmann 氏を

招いて、下記の日程で講習会を開催いたします。

 Klaus Feldmann 氏は、指導委員会が中心となり策定した U-12 トレーニングの手本と

しているドイツの一貫指導システムを作成したメンバーであり、2009 年の IHF のシン

ポジウムにおいても、講師としてジュニアまでの一貫指導の講習を担当しております。

 従って、今講習会は U-12 からジュニアへの指導体系のモデルを提示してもらえるも

のと確信しております。奮ってご参加ください。

 今講習会は本年 3月に予定していましたが、東日本大震災のため中止となったもので、

その後Klaus Feldmann氏の快諾も得られ、改めて下記日程で開催するものであります。

記

 １．研修名    ハンドボールジュニア指導者講習会
 ～U12 からジュニアへの指導方法～

 ２．開催日時   平成 24年 1月 20日(金) 13;00開始（受付 12:00-）
          平成 24年 1月 22日(日) 12:00終了予定
３． 開催場所   味の素ナショナルトレーニングセンター

〒115-0056東京都北区西が丘 3-15-1
※車での来場は堅くお断りいたします。ご注意ください。

 ４．研修日程(予定) 後日詳細をご連絡いたします。
            20日(金) 13:00- 一貫指導の講義１ 15:00- 実技
            21日(土) 10:00- 一貫指導の講義２ 13:00- 実技
            22日(日) 10:00- 実技
 ５．参加費    8,000円 （１０の銀行口座に参加者名で振り込んで下さい）
 ６．宿泊     宿泊に関しては各自でご手配ください。
 ７．参加資格   日体協公認指導者、日本協会Ｊ級指導員、小学･中学指導者他
 ８．参加申込  参加申込書に記入の上、下記９にメール又は FAXで送付。
      1月 10日(火)必着（人数の多い場合は制限することもあります）

＊この講習会は公認指導者の義務研修として認定いたします。
９．送付・問い合わせ先

   日本ハンドボール協会指導委員長 笹倉清則(日本女子体育大学)
    TEL&FAX 03-3300-2693 (携帯 090-1997-5537)
      メールアドレス  sasakura@jwcpe.ac.jp

１０．参加費振込口座（極力事前振込でお願いします）

 三菱東京 UFJ 銀行  渋谷中央支店

    普通 ２３２３０５  口座名  (財)日本ハンドボール協会